
Р Ё Ш Е Н И Е
Совета муниципального образования 

Абииский район

г. Абнпск

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования 
Абииский район от 29 октября 2013 года № 591-с «О создании 

муниципального дорожного фонда муниципального образования 
Абииский район и об утверждении порядка формирования и 

использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда муниципального образования Абииский район»

Принято .АД ,СУф.201!> г.

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об 
общих: принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Совет муниципального 'образования Абииский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Абииский 
район от 29 октября 2013 года Ш 591-с «О создании муниципального 
дорожного фонда муниципального образования Абииский район и об 
утверждении порядка формирования и использования бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования 
Абииский район» изменение, изложив пункт 2 Порядка формирования и 
использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 
образования Абииский район в следующей редакции:

«2. Объем бюджетных ассигнований Фонда, утверждается решением 
Совета муниципального образования Абинскяй район о бюджете 
муниципального образования Абииский район на очередной финансовый год и 
плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов 
бюджета муниципального образования Абииский район от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации, .подлежащих зачислению в местный бюджет; 

единого сельскохозяйственного налога;
прочих денежных взысканий (штрафов) В области дорожного движения:;, 
поступлений сумм, в возмещение ущерба: В связи с трушецне®. 

исполнителем (йбдрядчиком) условий »уйищшайьв'.щс контрактов или иных



договоров, финансируемых за счет средств Фонда либо в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров;

денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения муниципального образования Абимский район;

ггостушт.ений сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения муниципального образования 
Абинский район транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (юш) крупногабаритных г рузов;

денежных средств, внесенных участником конкурса (аукциона), 
проводимого в целях заключения муниципального контракта, финансируемого 
за счет средств Фонда в качестве обеспечения заявки на участие в таком 
конкурсе (аукционе) в случае уклонения участника конкурса (аукциона) от 
заключения данного контракта и иных случаях, установленных 
законодательством Российской Федераци и;

поступлений в виде субсидий н иных межбюджетных трансфертов из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности й отношении автомобильных дорог 
местного значения муниципального образования Абинский район;

безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, 
от физических и (или) юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 
муниципального образования Абинский район;

межбюджетных трансфертов, перечисляемых, из бюджетов городских или 
сельских поселений (в случае передачи полномочий или части полномочии от 
органов местного самоуправления поселений органам местного 
самоуправления района по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселений).

Кроме того, объем бюджетных ассигнований Фонда может быть увеличен 
за счет распределения остатка собственных средств на счетах бюджета путем 
принятия соответствующего решения Советом муниципального образования 
Абинский район..».

2, Признать утратившем силу подпункт 2 пункта 1 решения Совета 
муниципального образования Абинский район от 26 апреля 2017 года Ка 258-е 
«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Абинский район от 29 октября 2013 года № 591.-е «О создании муниципального 
дорожного фонда муниципального образования Абинский район и об 
утверждении порядка формирования и использования бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда, муниципального образования 
Абинский район»».

3. Администрации муниципального образования Абинский район 
опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете, 
Абинского района «Абинский муннцидаль'Вйай вестник» и разместить на



рици&льном сайте органов местного самоуправления 
образования Абинекий район в' сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования

Председатель Совета мунш дапш ш нога^?^
образования Абинекий район ft ift/

o„V 'X
j> / /  \  ...f  0 Б Щ Ш  y |

Исполняющий обязанности \у.с
главы муниципального образования 
Абинекий район

ОТДЕЛ,
' А-

хая

муниципального 

АЛ.Бирюков
\
ji
ij

В.Н.Науменко


